
     Protokół nr 25/2013       

     z przebiegu  XXV sesji Rady Gminy w Trzebiechowie 

odbytej w dniu  27 listopada  2013r. 

w świetlicy wiejskiej w Trzebiechowie 

 

 

Ad.1. 

 Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 12-tej
  
otworzył 

XXV sesję Rady Gminy w Trzebiechowie witając wszystkich zgromadzonych w szczególności, 

Państwa Radnych, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy i radcę prawnego, kierowników jednostek 

organizacyjnych, sołtysów oraz zaproszonych gości : panią Zastępcę Komendanta Komisariatu 

Policji w Sulechowie Ewę Klementowicz, kierownika posterunku policji w Trzebiechowie pana 

Andrzeja Sienkiewicza. 

 

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 12 radnych, na ogólny 

stan radnych 15, 3 nieobecnych usprawiedliwionych . 

Uchwały Rady podejmowane na XXV sesji Rady Gminy w Trzebiechowie będą prawomocne.  

 

Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc poprosił o uczczenie pamięci minutą ciszy 

zmarłego w miesiącu listopadzie wiceprzewodniczącego Rady Gminy pana Krzysztofa Radocha. 

 

Ad. 2 

 Przewodniczący RG przedstawiając program porządku obrad wniósł wniosek  

o wprowadzeniu poprawki do  punktu 9 dotyczącego nowego brzmienia projektu uchwały i tak: 

podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność przez Gminę Trzebiechów 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zielonogórskiego.  

 

Przewodniczący RG : czy ktoś z radnych miałby uwagi dotyczące porządku obrad ?  

Nie widzę. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja na temat bezpieczeństwa w Gminie przedstawiona przez zastępcę komendanta  

 Policji w Sulechowie. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2013. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowania Gminy 

Trzebiechów na lata 2013-2018. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia cen skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność przez Gminę Trzebiechów 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zielonogórskiego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali 

użytkowych oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

11. Odjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Trzebiechów. 

12. Wnioski i interpelacje radnych. 

13. Przyjęcie protokołu z obrad XXIV sesji Rady Gminy. 



14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 3 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił panią zastępcę komendanta Komisariatu Policji w 

Sulechowie Ewę Klementowicz oraz pana Andrzeja Sienkiewicza – kierownika posterunku Policji 

w Trzebiechowie. 

Pani zastępca komendanta podziękowała za zaproszenie na dzisiejszą sesję oraz przedstawiła swoją  

pracę zawodowa w policji.  

Omówiła obecne struktury i zmiany jakie nastąpiły w związku z reorganizacją. 

Radni nie podjęli dyskusji na temat działalności policji na naszym terenie. 

 Radna Izabella Staszak : na ręce pani komendant złożyła podziękowania za sprawną obsługę 

cmentarzy w czasie świata zmarłych. 

 

Ad. 4 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pracę wykonane w okresie międzysesyjnym i tak: 

 29 października podpisywałem podjęte na poprzedniej sesji przygotowane uchwały, 

 30. października pełniłem dyżur w biurze rady, 

 11 listopada uczestniczyłem w obchodach Dnia Niepodległości, dziękuję za udział 

kombatantom i mieszkańcom, młodzieży i strażakom. Nadmieniam, że jestem zawiedziony 

 obecnością państwa radnych, jest mi bardzo przykro, że było nas tak mało. Dziękuję pani 

Aleksandrze Śliwce, która wraz ze mną złożyła wiązankę pod pomnik pamięci. 

 25 listopada uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy  

 i Budżetu i Finansów. 

 

Ad. 5 

 Wójt Gminy pan Stanisław Drobek przedstawił prace w okresie międzysesyjnym: 

 rozstrzygnięto przetarg na remont TOK, wygrała firma pana Poniedziałka z Jaromierza, 

 zadanie na kwotę 59.839,00 zł, 

 do końca listopada zostanie wykonanie pokrycie dachowe na PSZOK w Lednie, 

 podpisano umowę na budowę sali w Swarzynicach, termin realizacji to 30.05.2014r. 

 Rozpoczęto pracę w postaci wylania ław, w okresie zimowym mogą być wykonywane pracę 

 budowlane wewnątrz budynku, 

 nie zakwalifikowaliśmy się  na tzw. „Schetynówkę „ byliśmy na 19 miejscu, 

 inwestor „LASKON” zawiesił swoją działalność na okres 2 lat. Miało powstać 5 wiatraków 

 lecz z uwagi na brak stabilnych przepisów rządowych,  wiatraki nie zostaną obecnie 

 uruchomione. Jest możliwość odkupienia farmy przez innego inwestora, 

 uzyskano pozwolenie na odstrzał 20 bobrów na rzece Odrze i kanale głuchowskim, 

 od 1 stycznia wchodzi w życie ustawa o dodatku energetycznym, do którego będą mieli 

prawo osoby pobierające dodatek mieszkaniowy. W związku z tym proszę o 

poinformowanie mieszkańców o możliwości jego otrzymania, 

 wykonano podjazdy dla niepełnosprawnych do apteki i lekarza rodzinnego w Ośrodku 

Zdrowia, wykonali pracownicy ZGK, 

 zabezpieczono sołectwa  Głuchów, Trzebiechów i Ostrzyce w szlakę, 

 przygotowano mieszkanie dla dzieci opuszczających dom dziecka, są to siostry Parys. Koszt 

przygotowania mieszkania w miejscowości Swarzynice to koszt 16 tys. zł. 

 Przystąpiono do porządkowania cmentarza ewangelickiego w Podlegórzu. Zlokalizowano 

40 czytelnych płyt nagrobnych, 

 zimowym utrzymaniem dróg gminnych zajmie się ZGK, przygotowano piasek z solą , 

 drogami powiatowymi obsługiwać będzie firma pana Jana Półciennika ze Swarzynic, 

 podpisałem umowę z Państwową Wyższą Szkoła Zawodową w Sulechowie na odbywanie 



praktyk studenckich w naszym Urzędzie. 

 rozpoczynany budowę ścieżki rowerowo – pieszej do Swarzynic, zadanie to będzie I etap 

wykonane przez gminę w okresie maj – czerwiec 2014, koszt to około 100 tys. zł, 

oraz 97 tys. z PROW – LGD, obecnie projektowana jest dokumentacja, 

 przyjęto z PUP 10 komputerów do urzędu gminy  i szkoły, 

 w rankingu gmin zajęliśmy 9 miejsce jako gmina najniżej zadłużona w przeliczeniu na  

1 mieszkańca to 431 zł. 

 nadal walczymy z nadleśnictwem o środki finansowe za przesył lini energetycznych na 

terenach własności gminy. 

 

Ad.6 

 Pani skarbnik gminy Ewa Kulik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej na rok 2013. 

Nad projektem uchwały pracowały Komisja Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Gospodarczego 

Gminy. Komisje nie wnosi uwag do przygotowanego projektu uchwały. 

W czasie posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy z pośród członków komisji 

wyłoniono nowego przewodniczącego, którym została radna pani  Izabella Staszak w miejsce 

zmarłego pana Krzysztofa Radocha. 

Dyskusja: 

 radna Izabella Staszak : jakie są dochody z wynajęcia hali sportowej? 

Kulik : dochody wynoszą na dzień dzisiejszy 1.400 zł, przeznaczone są na zwrot kosztów za 

energię, 

Staszak : uważam, że są to bardzo małe dochody. 

Wójt Gminy :  za halę sportową odpowiedzialny jest Trzebiechowski Ośrodek Kultury. 

Kluby sportowe są zwolnione z uiszczania opłat za wynajem hali, gdyż jest ona przeznaczona 

również dla mieszkańców gminy. Osoby i firmy z poza terenu naszej gminy maja zawarte umowy 

wynajmu, z których rozliczają się w określonych terminach. 

Turnieje są organizowane nieodpłatnie. 

Po wyczerpaniu dyskusji uchwałę poddano głosowaniu jawnemu i przyjęto ją 11 głosami „za” 

i 1 głosem „wstrzymującym się”. Nadano jej Nr XXV/179/2013. 

 

Ad. 7 

 Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc : komisje nie pracowały nad uchwałą 

z uwagi na brak załączników do projektu 

 Proszę panią skarbnik gminy Ewa Kulik o przedstawienie projekt uchwały w sprawie  zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowania Gminy Trzebiechów na lata 2013-2018. 

Pani skarbnik przedstawiła zagadnienia wynikające z przedłożonych załączników. 

Dyskusja: 

 radny Żurawiecki: jak wygląda realizacja remontu w PSZOK Ledno? 

Wójt Gminy: wykonawcą zadania jakim jest remont na dachu PSZOK w Lednie jest firma pana 

Tomysa, koszt opiewa na kwotę 175.567 zł. Zapłata zostanie dokonana po wykonaniu robót. 

 Radna Staszak : jaka kwota długu została spłacona w roku 2013 ? 

Kulik : w roku 2013 do końca roku spłata wynosi 1.214.411 zł. 

Po wyczerpaniu dyskusji uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” i nadano jej 

Nr XXV/180/2013. 

 

Ad. 8 

 Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oświadczył. iż po analizie projektu komisja popiera 

podjęcie przedłożonej uchwały. 

Dyskusja: 



 radny Żurawiecki : czy jest to kwota na tym samym poziomie co w roku obecnym ? 

Kulik : tak, pozostaje na tym samym poziomie. 

 Radny Mackojć : jeżeli obniżymy kwotę podatku tym samym obniżymy budżet gminy na 

rok 2014. 

 

Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego i uchwałę przyjęto jednogłośnie 

12 głosami za”. Nadano jej Nr XXV/181/2013. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 min. przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 13
30 

 

Ad. 9 

 Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły omówił projekt uchwały w sprawie  nieodpłatnego 

nabycia na własność przez Gminę Trzebiechów nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zielonogórskiego.  

Nieruchomość mieści się w miejscowości Trzebiechów przy pomniku, planuje się ją przeznaczyć na 

parking. 

Dyskusji nie podjęto. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”  w głosowaniu jawnym  

i nadano jej  Nr XXV/182/2013. 

  

Ad. 10 

 Pełniący obowiązki dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej pan Jerzy Pasek 

omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali 

użytkowych oraz odstąpnienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

- Sekretarz Gminy : dotychczasowi najemcy ponieśli koszty adaptacyjne i remontowe nie zalegają  

   z opłatami za wynajem, 

- Wójt Gminy : dotyczy to Banku Spółdzielczego, sklepu ABC, apteki, ośrodka zdrowia i policji. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały podjęcie niniejszej uchwały. 

Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” i nadano Nr XXV/183/2013. 

 

Ad. 11 

 Pan Jerzy Pasek przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Trzebiechów. 

Dyskusji nie podjęto. 

Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” i nadano jej Nr XXV/184/2013. 

 

Ad.12 

 Wnioski i interpelacje. 

 radna Staszak: w świetlicy, w którym obecnie obradujemy winno znajdować się godło 

państwowe. 

Ad. 13 

 Przewodniczący Rady Gminy : czy są uwagi dotyczące wyłożonego do wglądu 

protokołu z XXIV sesji Rady Gminy z dnia 23 października 2013r. 

Uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 14 

 Sprawy różne: 

 Przewodniczący Rady Gminy: proponuję na dzień 9.12.2013r. Posiedzenie Komisji Budżetu 

 i Finansów oraz zapraszam pozostałe komisje do wzięcia udziału w posiedzeniu na temat 

budżetu gminy na 2014r. 



 planuję  na sesji grudniowej podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu zmarłego 

radnego pana Krzysztofa Radocha, 

 radny Mackojć : chciałbym podziękować panu Wójtowi za wykonanie podjazdów dla 

niepełnosprawnych do ośrodka zdrowia i apteki, 

 radna Staszak : składam podziękowanie za wzorową i dobrą prace dla pana Jerzego Paska. 

Proponuję pomoc finansową dla pana Mirosława Ćwirko – radnego, który jak wiemy jest 

bardzo chory.  

Propozycja pani radnej została przyjęta. 

 Wójt Gminy : będąc na Zrzeszeniu Burmistrzów i Wójtów, zainteresowałem się 

oświetlaniem solarnym naszych cmentarzy komunalnych w Trzebiechowie i Podlegórzu. 

Chciałem  zorientować się jak będzie ono funkcjonować. Oświetlanie cmentarza  

w Podlegórzu spełnia swoje zadanie i założoną lampę solarną chciałbym zamontować na cmentarzu 

w Głuchowie. Oświetlenie dalszej części cmentarza w Podlegórzu uzupełnił bym  

lampami halogenowymi podłączonymi do słupa energetycznego umieszczonego przy wejściu na 

cmentarz. 

 Przewodniczący RG : proponuję najbliższą sesję w dniu 19.12.2013r. o godz. 12-tej. 

 Sołtys wsi Gębice pan Małowski : czy TEW będzie odbierał odpady wg harmonogramu, 

gdyż nie wszystkie odpady są odbierane. 

 Wójt Gminy : na dzień dzisiejszy mieszkańcy zalegają z opłatami za wywóz odpadów 

kwotę 7 tys. zł. 

 

Po wyczerpniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14-tej zamknął obrad 

XXV sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

 

 

 

 

Protokółowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisława Kozłowska          Krzysztof  Okińczyc 


